—1—

海南省财政厅文件
琼财农〔2024〕1308 号

海南省财政厅关于提前下达 2025 年中央财政
衔接推进乡村振兴补助资金（欠发达
国有农场巩固提升任务）的通知

省农垦投资控股集团：

根据《财政部关于提前下达 2025 年中央财政衔接推进乡村

振兴补助资金预算的通知》（财农〔2024〕76 号）和《海南省财

政厅等关于印发〈海南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办

法〉的通知》（琼财农规〔2021〕10 号）及补充通知（琼财农规

〔2023〕6 号）等有关要求，经研究，现下达你单位 2025 年中

—2—

央财政衔接推进乡村振兴补助资金（简称中央衔接资金）5035

万元。此项资金收入列 2025 年政府收支分类科目“1100231 巩

固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴转移支付收入”，支出列支出功能

分类科目“2130505－生产发展”、支出经济分类科目“507－对

企业补助”。

请认真贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于巩固拓

展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的精神，严格按照琼财农规

〔2021〕10 号文件及补充通知（琼财农规〔2023〕6 号）和《海

南省财政厅等关于加强衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的

实施意见》（琼财农〔2022〕370 号）等有关规定，建立健全项

目库，夯实项目前期工作；全面落实公告公示制度，强化项目实

施管理，加快项目实施和资金支出；加大跟踪督促力度，加强预

算绩效管理，做好绩效运行监控和绩效评价，提升资金使用效益。

附件：1.提前下达 2025 年中央衔接资金（欠发达国有农场

巩固提升任务）分配表

2.提前下达 2025 年中央衔接资金（欠发达国有农场

巩固提升任务）绩效目标表

海南省财政厅

2024 年 11 月 29 日

—3—

附件 1

提前下达 2025 年中央衔接资金（欠发达
国有农场巩固提升任务）分配表

单位：万元

项目名称 项目单位 金额 备注

海南澄迈红光优质肉牛核心

育种场建设项目
西达农场有限公司 5035 澄迈县

—4—

附件 2

提前下达 2025 年中央衔接资金（欠发达
国有农场巩固提升任务）绩效目标表

项目名称
海南澄迈红光优质肉牛核心

育种场建设项目

项目负责人

联系电话
丁燕钊（18976166555）

主管部门
海南省农垦投资控股集团

有限公司
实施单位 海南农垦西达农场有限公司

资金情况（万元） 财政拨款 5035

总

体

目

标

年度目标

总体建设目标：完成项目约 168 亩土地平整，新建牛舍 3栋，饲料综合间 1间、消毒更衣室及

生产管理用房 3栋及其他配佌设施等，达产后肉牛养殖规模达约 600 头。

目标 1.建设 1个核心育种产业项目；

目标 2.带动就业人员 3人以上；

目标 3.带动就业人员人均年增收 1万元以上；

目标 4.项目达产后预计年产值 3600 万元。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标
数量指标

土地平整 168 亩

道路硬化 ≥4200 ㎡

新建牛舍 ≥20000 ㎡

饲料综合车间、粪污处理中心、消毒更衣室

及生产管理用房等
≥2400 ㎡

粪污中转站、集污池等 ≥1000 ㎡

质量指标 项目验收合格率 ≥90%

效益指标

经济效益指标 特色产业带动增加从业人员年人均年增收 ≥1万元

社会效益指标

欠发达国有农场科技服务、技术指导和农业

科技培训人数
≥5人次

特色产业带动增加就业人数及肉牛核心产

业事业发展
≥3人

满意度指标
服务对象

满意度指标

受益低收入人口满意度 ≥90%

科技服务、技术指导和农业科技培训人员满

意度
≥90%

信息公开选项：主动公开

抄送：财政部、农业农村部，财政部海南监管局、省农业农村厅。

海南省财政厅办公室 2024年 11月 29日印发